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Necesitat de 
convidar a un 

professor

Se l'ha d'avisar que ha de portar  un 
certificat de
residència

fiscal expedit per la autoritat 
fiscal  competent 

TERMINI VALIDESA:
 1 ANY

Residirà més de 183 dies 
durant l'any natural a 

territori espanyol?

Retenció
24%

Conferències
Cursos postgrau

Professor investigador visitant: 
 IRPF 15% impartició de cursos., 
conferències, seminaris i similars

sí

Quota tributària de l'impost
sobre la Renda dels No Residents. 

no

Porta
el certificat de 

residència
fiscal?

El conveni és
  amb Argentina o 

Suècia?

1
Hi ha informació 

sobre la durada de 
l'estada?

Venen per més d'un 
any?

 Exempt de tributació a 
Espanya: no es 
practica retenció

sí

pàg. 2
Exempt 

no

Lliurar a l'entitat 
gestora del 
pagament

sí

Residents. Retenció per 
impartició de cursos, 

conferències, seminaris i 
similars.

 

TRACTAMENT FISCAL DELS PROFESSORS ESTRANGERS

De l'aplicació del conveni 
podria quedar exempt de 

tributació a Espanya?

Hi ha conveni 
amb el seu país de 

residència? 
no

sí

sí

no

sí

no

NORMA RESIDENTS 

A ESPANYA

Anar a NORMA 
RESIDENTS A 

ESPANYA

no

síno



 2 

 

És amb Bolívia, Brasil, Bulgària, Corea, Cuba 
(4), Dinamarca, Ecuador,  Eslovènia (4), 

Finlàndia,   Irlanda (1), Israel (4),  Itàlia, Japó, 
Luxemburg, Països Baixos (2), Polònia, 
Portugal (2), Regne Unit(2), Rumania, 

Tailàndia, Trinidad i Tobago

2

Hi ha informació 
sobre la durada de 

l'estada? 

Venen per més de 
dos anys?

És amb algun dels següents Estats de 
l'antiga URSS: Ucraïna, Bielorrússia, 

Moldàvia, Geòrgia, Armènia, Azerbaidjan 
i Kazakhstan?

3

Hi ha informació sobre 
la durada de l'estada? 

Venen per més de tres 
anys?

sí sí

sí sí

pàg. 1

És amb Aràbia Saudita, 
Bèlgica,Filipines, Frància, Grècia 

(4),  Índia, Indonèsia,Jamaica,  Iran, 
El Salvador, Sèrbia,  Vietnam (7)?

4

Exempt de tributació a Espanya 
durant 2 anys. A partir dels 2 anys 

tributarà com a RESIDENT FISCAL 
A ESPANYA (VEURE NORMA) 

És amb Xina?

5

És amb  Hungria  o Veneçuela 
(5)?

6

Exempt tributació a 
Espanya sense límit 

d'estada

sí

no

no

sí

Exempt 

no

no

 Exempt de tributació a 
Espanya: no es practica 

retenció

Exempt de tributació a Espanya 
durant 3 anys. A partir dels 3 anys 

tributarà com a RESIDENT FISCAL 
A ESPANYA (VEURE NORMA)

sí

 Exempt de tributació a 
Espanya: no es 
practica retenció

no

Anar a NORMA 
RESIDENTS A ESPANYA
Retenció des del primer dia

sí

no

no no

pàg. 3

no

sí
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     Residirà més de 183 dies 

durant l'any natural a 
Espanya?

 

Final del procés

pàg. 2

7
Conveni amb Alemanya,

Algèria (6),  Austràlia, Austria,
 (3) Canadà, Colòmbia, Croàcia, EEUU, 

Egipte, Emirats Àrabs, 
Eslovaquia, Estònia, Federació Russa, 

Islàndia, Letònia, Lituània,Malta, 
Macedònia (6), Malàsia (6),  Marroc, 
Mèxic, Noruega, Nova Zelanda,Sud-
Àfrica (6), Suissa, Tuníssia, Turquia, 

Txequia o Xile.

 Exempt de tributació a 
Espanya: no es practica 

retenció

no

Anar a NORMA 
RESIDENTS A 

ESPANYA

sí

(1) Només es poden beneficiar un cop de l'exempció
(2) L'exempció només està contemplada per a la docència
(3) També tributarà a Espanya si guanyen més de 100.000 ptes.
(4) La recerca haurà de ser per a l'interès general
(5) Rremuneració exempta per un màxim de 20.000 euros anuals
(6) Excepte que tinguin aquí una activitat empresarial amb base fixa
(7) Exempts els primers 30.000 € cada any fiscal


